KONTRATE SHITJEBLERJE
TE AKSIONEVE TE SHOQERISE

Sot, me date 22.03.2021 (dymijé e njezete e nje), palét e méposhtme vendosén té lidhin kété kontraté
shitblerje aksionesh si mé poshte:

1. Znj. Julia HOXHA, shtetase shqiptare, lindur me 27.03.1982, né Fier, me banim né Gjermani, mbajtése e
Pasaportés Nr. BJ9840797, madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar; (Ketu e meposhte referuar
si “Shitesi”)

DHE

1. Shogeria APC INTEGRATED LLC, me numer 463653788, me adrese ne 176 NEPONSET AVE, Dorchester,
MA - USA perfagesuar ne kete Kontrate nga Z. Olti Gjura, shtetas amerikan, lindur me 12.10.1978 né
Tirane, mbajtes i Kartes se Identitetit nr. 585401335 madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar;

2. Shogeria NAVY YEARD CAPITAL LLC, me numer 3908001, me adrese ne 651 N Board St.Suite 206
Middletwom - USA perfagesuar ne kete Kontrate nga Z. Gjergj Dollani, shtetas shgiptar, lindur me
20/06/1978 né Durres, mbajtes i Kartes se Identitetit nr. 3607014 madhor me zotési té ploté juridike pér
té vepruar;

3. Z. Eduard Hoxha, shteta amerikan, lindur me 20.04.1980 me Shgiperi, banues ne Shetet e Bashkuara te
Amerikes, mbajtes i Pasaportes me NR. 655341789 madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar;

Shitesi dhe Blerésit do té referohen bashkérisht si “Palét”.

Palét bien dakord té nénshkruajné kété kontraté shitje t& aksioneve té shogérisé me kushtet e méposhtme:

DEKLARIME PARAPRAKE
Shitesi zoteron aksione né shogériné Rubicon SHA, me NIPT: M02129014T, (kétu e né vijim referuar si
"Shoqéria") sipas pérshkrimeve vijuese:
= Z. Julia HOXHA, zotéron 30'695’800 aksione te zakonshme me njé vleré nominale te pergjithshme
prej 30'695'800 Leké, e barabarté me 50 (pesedhjete)% té kapitalit t& shogérisé te investuar ne
natyre dhe ne para;
Per nenshkrimin e kesaj kontrate, Shitesi i ka permbushur te gjitha formalitet e percaktuara ne Statutin e
shogerise dhe Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe Shogerite tregtare” i ndryshuar.

Neni 1
Objekti i Kontratés
11 Me ané té késaj kontrate Shitesi i transferon Blerésve me ané té shitblerjes aksionet si me poshte
vijon:
1. Zj. Julia HOXHA i shet Shogerise APC INTEGRATED LLC 61 aksione te zakonshem me nje vlere
nominale te pergjithshme per 61,39 Lek, e barabarte me 0.0001% té kapitalit té shogérisé te
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investuar ne para ge ajo zoteron.

2. Zj.Julia HOXHA i shet Shogeria NAVY YEARD CAPITAL LLC 61 aksione te zakonshem me nje vlere
nominale te pergjithshme per 61,39 Lek, e barabarte me 0. 0001% té kapitalit t& shogérisé te
investuar ne para ge ai zoteron.

3. Zj. Julia HOXHA i shet Z. Eduard Hoxha 61 aksione te zakonshem me nje vlere nominale te
pergjithshme per 61,39 Lek, e barabarte me 0. 0001% té kapitalit té shogérisé te investuar ne
para ge ai zoteron.

Blerésit deklarojne se pranojne té blejné aksionet e Shogérisé ne fjale sipas pérshkrimit té nenit 1.1
té késaj kontrate.

Transferimi do té kryhet né pérputhje me legjislacionin shgipétar né fugi dhe mé veganérisht me
dispozitat e Kodit Civil dhe Ligjit Nr. 9901/2008 té ndyshuar, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”
dhe Statutin e Shogérisé.

Neni 2
Cmimi dhe ményra e pagesés
Transferimi i aksioneve té shogérisé sipas pérshkrimit t& nenit 1.1 té késaj kontrate nga Shitési tek
Blerésit do té kryhet pérkundrejt cmimit si mé poshté pérshkuar:
e  Shogerise APC INTEGRATED LLC do té kryejé pagesén né vlerén prej 61,39 Lek kundrejt Znj. Julia
HOXHA
e  Shogeria NAVY YEARD CAPITAL LLC do té kryejé pagesén né vlerén prej 61,39 Leké kundrejt Znj.
Julia HOXHA
e  ZEduard Hoxha do té kryejé pagesén né vlerén prej 61,39 Leké kundrejt Znj. Julia HOXHA

Palet deklarojne ge cmimi i transferimit eshte paguar nga Bleresit tek Shitesi me nenshkrimin e kesaj

kontrate.

Neni 3
Kalimi i Pronésisé

Me nénshkrimit t& késaj kontrate Aksionet e paleve do te jene te shperndara si meposhte:

e Shogerise APC INTEGRATED LLC do te jete zotérues i 61 aksione te zakonshem te shogerise ne
para me vlere nominale 61,39 Leké e barabarte me 0.0001% te kapitalit te pergjithshem te
shogerise;

e Shogeria NAVY YEARD CAPITAL LLC do te jete zotérues i 61 aksione te zakonshem te shogerise
ne para me vlere nominale 61,39 Leké e barabarte me 0.0001% te kapitalit te pergjithshem te
shogerise;

e Eduard Hoxha do te jete zotérues i 61 aksione te zakonshem te shogerisene para me vlere
nominale 61,39 Leké e barabarte me 0.0001% te kapitalit te pergjithshem te shogerise;

e Znj. Julia Hoxha do te jete zotéruese e 30 695 617 aksioneve te zakonshem te shogerise ne para
dhe ne natyre me vlere nominale 30 695 617 Leké e barabarte me 49.9997% te kapitalit te
pergjithshem te shogerise;

Pjesa tjeter e struktures aksionare mbetet e pa ndryshuar dhe nuk afektohet nga kjo Kontrate.

Aksionaret do te jene ftitullar i té drejtave dhe detyrimeve gé lidhen me aksionet dhe pjesen
taksuese respektive sipas percaktimit ne nenin 3.1, pérfshiré pjesmarrjen né fitimet e
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Shoqérisé, sipas pércaktimeve né Statutin e Shogérisé.

Neni 4

Garancité dhe detyrimet specifike te Paleve
Shitesi deklaron dhe garanton Bleresit se aksionet e shoqgerise objekt té& ké&saj kontrate, jane te
transferueshme dhe e liré nga ¢do barrg, hipoteké apo ¢do mjet tjetér pér sigurimin e ekzekutimit té
detyrimit né pérputhje me Legjislacionin shqiptar né fugi.
Shitesi deklaron se Shogeria ka paguar rregullisht dhe né kohé té gjitha taksat, detyrimet, pagesat
pér kontributet shogérore dhe g¢do kontribut tjetér e tatime té cfarédo lloji aplikuar brenda
Republikés sé Shqipérisé né lidhje me té ardhurat, fitimet, aktivet neto, doganat, obligimit t& TVSH
ose referencat e tjera, né nivel kombétar apo lokal pércaktuar nga legjislacioni né fugi.
Nese pagesa per kete transaksion nuk kryhet sipas kushteve dhe afateve te percaktuara ne kete
Kontrate, seciles paleilind e drejta te terhiget nga kjo marrveshje.

Neni 5
Forca Madhore
Asnjéra nga Palét nuk do té konsiderohet pérgjegjése né rast se plotésimi i ¢fardolloj dispozite
vendosur né kété Kontraté do té vonohet ose do té ndalohet pér shkak té forcave madhore ose
rastit fator dhe né ményré té vecanté pér shkaget si, revolucione, grregullime, 18vizje popullore,
epidemi, luftra, greva, zjarre, pérmbytje, térmete, fenomene té natyrés, shtetézime, shpronésime,
ose akte té pushtetit géndror apo lokal gé kufizojné liriné personale apo té sipérmarrjes.

Neni 6
Interpretimi i Kontratés né térési
Cdo kusht apo formulim g& mund té sjellé pagartési do té interpretohet né kontekstin e terésise sé
Kontratés dhe brenda géllimit gé i béri Palét té& nénshkruajné kété Kontraté.

Neni 7
Legjislacioni i zbatueshem
Pér sa i pérket céshtjeve gé kjo Kontraté nuk i rregullon shprehimisht, ato do té rregullohen nga
dispozitat e neneve té Kodit Civil i Republikés sé& Shqipérisé si dhe ligje, dispozita e norma té tjera gé
jané né fuqi, té cilat drejtépérdrejté apo térthorazi lidhen me objektin e késaj kontrate.

Neni 8
Zgjidhja e mosmarreveshjeve
Palét bien dakort gé ¢cdo mosmarreveshje gé mund té lindé nga interpretimi dhe/ose zbatimi i k&saj
kontrate do té zgjidhet me mirékuptim népérmjet bisedimeve mes Paléve. Né rast se bisedimet nuk
do té japin rezultat, atéheré konflikti do té zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se Pare Tirané Shqipéri.

Neni 9
Shpenzimet
Shpenzimet pér regjistrimin e késaj kontrate prané Qéndrés Kombétare té Regjistrimit



jené né ngarkim té Blerésit.

Neni 10
Ndryshimet

Gdo ndryshim i pérmbaijtjes sé késaj Kontrate, duhet t& béhet me shkrim dhe do té firmoset
nga Palét.
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Neni 11
Hyrja ne fuqi
111 Kjo Kontraté hyn né fugi né ditén e nénshkrimit t& saj nga Palét.

Neni 12
Gjuha e kontratés
121 Kontrata perpilohet né 4 kopje té njéjta né gjuhén Shqipe.
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PALET

SHITESI BLERESI
ZNj. Julia HOXHA Shogerise APC INTEGRATED LLC
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Shogeria NAVY YEARD CAPITAL LLC
Perfagesuar nga

uard Hoxha

Eduanrd Hoyha



